
sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 108/2018, DE 29 DE JUNHO DE 2018 
 
     

“Nomeia os membros para composição da Comissão 
de TFD municipal e dá outras providências.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 
atribuições Legais, e considerando a necessidade de composição da Comissão Municipal de 
avaliação do Tratamento Fora do Município – TFD;  
 
CONSIDERANDO a Portaria SAS/MS/Nº55 de janeiro de 1999, a qual dispõe a Rotina de 
Tratamento Fora do Domicilio no Sistema Único de Saúde; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o acesso dos pacientes do Município de Várzea da 
Roça para realização de Tratamento Fora do Domicilio; 

CONSIDERANDO que, para o desenvolvimento do serviço, há necessidade de constituir uma 
Comissão Municipal de avaliação de TFD, composta por um médico, um técnico de nível superior 
– assistência social ou enfermeira, e um técnico de nível médio.  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Nomear os profissionais da Secretaria Municipal de Saúde para compor a 
comissão do TFD - Tratamento Fora do Município. 
 

I – Aline Balla - Médica 
CRM – 31.673 

2 – Alexandra de Souza Fernandes - Psicóloga 
CRO – BA - 8860 

3 – Érica Sampaio Silva - Assistente Administrativo 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, 29 de junho de 2018.  
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91AECC80102A227C12190D1FEBCD80B9


		2018-06-29T16:45:38-0300




